

SUSCRIPCIONES Y REEMBOLSOS (Importe en Miles de Euros) 31/12/2016

Tipo de Fondo	ACUMULADO EN EL MES			ACUMULADO EN EL AÑO 2016		
	Suscripciones	Reembolsos	Sus./Netas	Suscripciones	Reembolsos	Sus./Netas
MONETARIOS	1.026.441	815.862	210.579	9.558.989	8.166.912	1.392.077
RENTA FIJA EURO CORTO PLAZO	2.076.450	2.157.810	-81.360	25.384.593	23.313.123	2.071.470
RENTA FIJA EURO LARGO PLAZO	601.704	754.435	-152.731	6.477.622	7.274.509	-796.887
RENTA FIJA MIXTA EURO	470.016	452.441	17.575	4.585.390	4.588.653	-3.263
RENTA VARIABLE MIXTA EURO	58.262	108.011	-49.749	539.288	822.620	-283.332
RENTA VARIABLE NACIONAL EURO	273.056	220.640	52.416	2.039.089	2.462.887	-423.798
RENTA FIJA INTERNACIONAL	327.705	411.279	-83.574	5.764.817	2.628.425	3.136.392
RENTA FIJA MIXTA INTERNACIONAL	745.064	747.694	-2.630	6.789.973	8.563.418	-1.773.445
RENTA VARIABLE MIXTA INTERNACIONAL	493.303	350.909	142.394	3.115.931	4.187.325	-1.071.394
RENTA VARIABLE EURO RESTO	162.450	124.057	38.393	1.374.601	1.552.321	-177.720
RENTA VBLE. INTERNACIONAL EUROPA	151.128	175.317	-24.189	2.430.577	1.879.505	551.072
RENTA VBLE. INTERNACIONAL EEUU	274.402	54.349	220.053	1.026.964	787.633	239.331
RENTA VBLE. INTERNACIONAL JAPÓN	56.792	14.801	41.991	289.999	398.504	-108.505
RENTA VBLE. INTERNACIONAL EMERGENTES	16.380	30.625	-14.245	398.921	287.940	110.981
RENTA VBLE. INTERNACIONAL RESTO	397.867	344.017	53.850	2.710.414	2.939.352	-228.938
GLOBALES	540.302	401.324	138.978	4.580.750	4.166.650	414.100
GARANTIZADOS DE RENDIMIENTO FIJO	176.537	127.814	48.723	1.926.394	3.598.495	-1.672.101
GARANTIZADOS DE RENDIMIENTO VARIABLE	562.507	124.894	437.613	7.027.363	1.592.489	5.434.874
DE GARANTÍA PARCIAL	5.818	22.923	-17.105	674.195	234.460	439.735
DE GESTIÓN PASIVA	937.399	416.196	521.203	10.230.759	4.238.400	5.992.359
RETORNO ABSOLUTO	369.687	358.700	10.987	4.203.101	3.585.035	618.066
FONDOS DE INVERSIÓN LIBRE (FIL)	29.670	4.979	24.691	154.305	193.968	-39.663
FONDOS DE FIL				3.800	4.762	-962
TOTALES FONDOS :	9.752.940	8.219.077	1.533.863	101.287.835	87.467.386	13.820.449

(El porcentaje de la muestra del mes sobre el total del patrimonio es del 97,62%)